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Man gik altsaa til den følgende Sag paa

Dagsordenen: Fortsættelse af anden

Behandling af -Udkast til sLov om en

Omordning af Overformynderierne i

Kongeriget med, Undtagelse af Kjø-

benhavn«, og da navnlig til Behandlingen

af det Afsnit, der omfattede de 3 Hovedæn-
dringsforslag, som gaae ud paa en anden As-

fattelse af Loven. s

Ordførerem Det havde været sminAgt

igaar- at tage Ordet, efterat de 3 ærede For-

slagestillere — de, som talte paa Mindretallets

Vegne, og de, som talte for de under Nr. 1

og 2, Sp. 3016———27 stillede Ændringsforslag
—— havde havt Ordet; men det kunde natur-

ligviis ikke være mig Andet end særdeleskjært,
at det ærede Medlem for«Kjøbenhavns 7de

Valgkreds (Casse), som i fin tidligere Stilling

har staaet i saa nært Forhold til denne Sag

og har saa grundigt Kjendskab til den, først

tog Ordet, saameget mere, som mit Arbeidel
derved blev lettet, idet jeg for en væsentlig
Deel kan henholde migstil, hvad det ærede

Medlem anførte. Der er imidlertid endeel

Betragtninger, som jeg paa Udvalgets Vegnel

finder Anledning til at gjøre, og som ikke ere

fremkomne fra det ærede Medlems Side. Jegs
skal navnlig dvæle ved det Forslag, som hans
skjænkede den mindste Omtale, nemlig det un-!

der Nr. 2, 5p.3022——27 af tre ærede Med-!
lemmer stillede Forslag, «og derimod skjænke

selve Mindretallets Forslag den mindste Om-’

tale, fordi det ærede Medlem saa udsørlig gik

ind derpaa, ligesom ogsaa Udvalgets Fleertal i

Betænkningen har havt tilstrækkelig Leilighed

til at udtale sig derom. Jeg skal først udtale

mig om Forslaget under Nr.2, 5p.3022——27

Dette Forslag gaaer jo, som det selv betegner

sig, ud paa at henlægge Overformynderibesty-

relsen under Amtsraadene, forstærkede ved Til-

trædelse anedlemmerfra Kjøbstæderne. Saa-

ledes som der allerede i Motiverne til Lovud-

kastet staaer bemærket, og som det er anført af

det ærede Medlem for Kjøbenhavns 7deValg-

kreds (Casse), var der dengang, da Justitsmi-

nisteriet for nogle Aar siden indhentede Be-

tænkning fra samtlige Amtsraad og Commu-

nalbestyrelser i Landet om Ordningen afdenne

Sag, to Ting, hvorom Alle, paa en enkelt

Undtagelse nær, vare enige, og den ene af disse

Ting var den, at man paa det Bestemteste
maatte protestere imod, at «Amtsraadene bleve

bebyrdede med Bestyrelsen af Overformynderi-
væsenet, og at Amtsfondet blev -bebyrdet med

Udgifter til Bestridelsen af denne Bestyrelse og

Dannelsen af Reservefond. « Det er en Ting,

som man allerede maa tillægge nogen Vægt, at

alle de Vedkommende, hvem denne Function

skulde paahvile, og af hvis Midler Udgifterne
skulde bestride-kt, modsatte sig det; men det Vig-

tigste er, at der var vægtige Grunde for denne

deres Mening. For det Første er der, som
det blev gjort gjældende og som synes indly-

sende, noget Principstridigt deri. Man kan

betragte Bestyrelsen af de Umyndiges Midler

som en cFamiliesag eller som en Statssag, men

man kan 4meget vanskelig faae den til at blive

en Communesagz det kan ikke gaae an, Vil

man nu spørge mig, «om hvorvidt jeg tillægger

ldette Hensyn til det- Principmæssige en saadan

"overordentlig Vægt, saa svarer jeg: Ja, i een

Retning gjør-jeg det, i en- anden ikke. Jeg

gjør det i Retning af Udgifternes Overtagelse,

li Retning af Tilskydelfe af Pengemidler, men

ikke saameget med Hensyn til Spørgsmaalet

som Bestyrelsesformen. Jeg erkjender det Be-

irettigede i Henviisningen til det Principmæs-

isige, forsaavidt disse Autoriteter have prote-

ssteret mod, at communale Penge og navnlig

Amtsrepartitionsfondet belastes med Udgifter.
stil Bestyrelsen, og navnlig til-Dannelsen af

jßeservefondx og som saadant vil Amtsreparti-

tionsfondet komme til at fungere, indtil der bliver

,dannet et Reservefond efter dette Forslags

§-9, og jeg skal siden tillade mig at eftervise,
at det er umuligt nogensinde atfaae dannet et

«Reservefond efter den Maade, hvorpaa For-

slaget her er affattet. Jeg siger som saa, at vi

maae erkjende det Berettigede i at protestere

mod, at Amtsrepartitionsfondet bliver Reserve-

fond for en det uvedkommende Bestyrelse, og

dobbelt betænkeligt vil det efter min Forme-

ning være, snaar vi betænke, at alle. Amtsre-

partitionsfondets Jndtægter tilveiebringes ved

Ligning paa Hartkornet kog sdet bliver altsaa i

Virkeligheden Hartkornet alene, som kommer til

cfat bære de Tab, der lides ved Bestyrelsen af


